[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

5 сессия

от 16 декабря 2014 года

шестого созыва

№ 31

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 февраля 2007 года № 255

В соответствии с Федеральными законами «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 27 мая 2014 года №136-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»  р е ш и л о:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 февраля 2007 года №255, следующие изменения:

          в статье 2:

          в пункте 2.1:

          в подпункте 1 слова «указанное в части 3 статьи 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» имущество,» исключить;

           дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

       «5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

             пункт 2.2 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sovetskiy12ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Исп: Таныгин А.Н.

Тел. 9-40-65